РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

Администрация

Батаминского муниципального образования

Глава администрации
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2016г. года                                              №  19                                          с.Батама.

О мерах по повышению пожарной безопасности
объектов и населенных пунктов Батаминского МО
в весенне-летний пожароопасный  период 2016 года

         С наступлением весенне-летнего периода возрастает число пожаров в Батаминском МО.

         В целях стабилизации обстановки с пожарами, недопущения гибели людей на пожарах и своевременной подготовки объектов и населенных пунктов Батаминского МО  к весенне-летнему пожароопасному периоду

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:

1.1.Организовать очистку от сгораемого мусора территорий Батаминского МО

 Исполнители: жители сёл, руководители предприятий, учреждений. Срок: май 2016 года.

1.2. Строго запретить сжигание мусора и сухой травы в границах населенных пунктов, а также сжигание  стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях.

Исполнители: жители сёл, руководители предприятий, учреждений,

Срок: в течении всего периода.

1.3.С целью создания запасов воды для пожаротушения организовать :

· подъезды и пирсы к естественным водоисточникам вблизи строений и населенных пунктов

·  Оборудовать водонапорные башни приспособлениями для отбора воды пожарной техникой.

Исполнители:  МКУ «ЦХО Батаминского МО»

Срок: май-июнь 2016 года.

1.4.В населенных пунктах района организовать инструктаж с жителями сёл.

Исполнители:  главы сельских поселений, специалисты администрации, руководители с/х предприятий.

Срок: в течение всего периода.

1.5.В целях предупреждения пожаров в жилом секторе организовать обследования жилых домов граждан, мест проживания одиноких престарелых граждан и инвалидов, неблагополучных семей с проведением разъяснительной работы.

Исполнители: администрация.

Срок: апрель -сентябрь 2016 г.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Батаминского МО                          /А.Б.Онучина./